

ادامه از صفحه اول

طرح گفتمانی بر ۳ پایه

«تدبیر» یعنی اینکه اراده‌ای برای پاسخ‌گفتن عقلانی به خواسته‌های مردم و تحقق‌بخشیدن به امید آنان وجود دارد. پس کلید فهم گفتمان و برنامه‌های دولت کنونی را باید در ارتباط معنادار در بیوسنگتی میان این سه واژه یافت. فضای اصلی و محیط کار دولت را همین امید اجتماعی ساخته است. در این صد روز، دولت مهم‌ترین فرصت و زمینه‌ساعدی که داشته است امید مردم به تغییر و اصلاح امور و اعتماد به دولت منتخب خود بوده است؛ سرمایه‌ای که در برابر آن نابسامانی‌های به‌جلانده از دولت پیشین و ناکارآمدی‌های بوروکراتیک مرتباً آن را در معرض تهدید قرار می‌دهد. در اینجاست که مولفه دوم این گفتمان جدید یعنی «تدبیر» باید به‌درستی و به‌موقع به کار افتد. «تدبیر» یعنی پاسخگویی سنجیده، آرام و تدریجی به خواسته‌ها و مطالبات مترکّم و انباشته‌شده بخش‌های مختلف جامعه و اینکه نمی‌توان جهت خاص و رأی مردم را تحت هیچ شرایطی نادیده گرفت. «اعتدال» که ساده‌ترین معنای آن توجه به عقلانیت و پرهیز از افراط و تفریط است و در صورت معنادار «اصلاحات بوروکراتیک و اداری» ظاهر می‌شود، مضمون مشترکی است که می‌تواند بین امید اجتماعی و تدبیر دولت پیوندی زنده برقرار کند. دولت در این صد روز نشان داده که به اعتدال وفادار است، بر همین اساس نقطه آغاز فعالیت خویش را بر ترسیم واقعی اوضاع کلی کشور قرار داده و به درستی اولویت‌بندی‌هایی بر پایه مسایل معیشتی مردم و موقعیت خطر بین‌المللی کشور در نظر گرفته است. به‌نظر می‌رسد مساله تا حدود زیادی برای دولت در بخش‌های مختلف روشن شده است. یعنی اینکه دولت، شرایط پیچیده و دشوار موجود و تنگناها و کاستی‌ها را در مجموع به صورت ملموسی درک کرده است. تجربه مردم نیز که بیش و پیش از هر عدد و رقم و آماری از عملکرد دولت گذشته در دریافت آنان از زندگی روزمره و تحلیل روندهای پیش‌رویشان منکی است، نیز همسویی و هم‌سخنی را با تعاریف دولت از مسایل کنونی نشان می‌دهد. پس مهم‌ترین نیازی که برای تحرک تازه دولت و جامعه در جهت چیرگی بر وضعیت نامطلوب کنونی وجود دارد، درک جریان مخالف دولت از وضعیت کنونی و همسویی در مسیر عبور از تنگنای‌های کنونی است. متأسفانه آنچه جامعه ما در این صد روز شاهد آن بوده است، کم‌توجهی به این ضرورت است. جریان مخالف دولت، بیشتر چشم‌امید بر آن دارد که به هر بها و با هر بهانه‌ای، دولت را از آغاز راه در برابر مشکلات زمینگیر کند و شاید این بزرگ‌ترین مساله پیش‌روی دولت و از آن مهم‌تر فراروی جامعه ماست. عدم توفیق دولت، تنها عدم توفیق یک جریان سیاسی نیست. چشم‌انداز نامطلوبی است که دود آن به چشم همه می‌رود. پس می‌توان مهم‌ترین انتظاری را که از جریان مخالف دولت که در انتخابات ۲۴خرداد از اکثریت مردم پاسخ «نه» را دریافت کرده، داشت این است که به‌جای ماندن در حصارهای ذهنی پیشین به واقعیت‌های موجود در جامعه توجه کند.

شرق، محمد علی عسگری: بسیاری از کارشناسان معتقدند پیشرفت مذاکرات ایران و «۱+۵» در «ژنو» نه‌تنها مورد رضایت اعراب نیست، بلکه موجب نگرانی آنها شده است. زیرا بهبود مناسبات ایران و غرب، پروژه «ایران‌هراسی» اجراشده توسط اعراب را که بابت آن هزینه سیاسی و مالی سنگینی را تخصیص داده‌اند، ناکام می‌گذارد و از سوی دیگر، زمینه افزایش قدرت منطقه‌ای و جهانی ایران را فراهم می‌کند. بر این اساس، هنگامی که فرانسه، دور پیشین مذاکرات «ژنو» را در دقیقه ۹۰ برهم زد، انگشت اتهام اغلب ناظران به سوی برخی کشورهای عربی نشانه رفت و این تحلیل شکل گرفت که لابی اعراب با پاریس از جمله دلایل چرخش موضع ناگهانی فابیوس بوده است. سخنان دیروز وزیر خارجه انگلیس درباره ضرورت توجه به

نگرانی کشورهای عربی از ایران، این فرضیه را که برخی کشورهای عربی، پشت‌پرده سنگ‌اندازی در مسیر هسته‌ای هستند، تقویت کرد. برای آشنایی مخاطبان با موضع‌گیری نشریات عربی، موضع‌گیری‌های آنها درباره مذاکرات «ژنو» را با هم می‌خوانیم. با این توضیح که پس‌زمینه قاطبه این تحلیل‌ها آمیخته به بدبینی و آغشته به ایراد اتهامات ناروا علیه ایران است: راغده درغام، یکی از تحلیل‌گران ارشد روزنامه الحیات که از چندماه پیش در مقالات خود از یک «معامله بزرگ» بین ایران و آمریکا سخن می‌گفت در آخرین ادعای خود از یک‌سو ایران را به نسبت اعراب به اسرائیل نزدیک‌تر دانست و نوشت: «کشورهای عرب باید در روابط خود با ایران تجدیدنظر کرده و به تفاهم دست یابند.» او مخالفت بنیامین نتانیاهو با مذاکرات بین

بازتاب مذاکرات ژنو در رسانه‌های عربی

ایران و کشورهای غربی را یک «تاکتیک ظاهری» توصیف کرد و افزود: «ایران با صبر و حوصله لب‌خند می‌زند و شیوه سربریدن با پنبه را خوب می‌داند!» **الشرق‌الاوسط** موضع‌گیری‌های آنها درباره مذاکرات «ژنو» را با هم می‌خوانیم. با این توضیح که پس‌زمینه قاطبه این تحلیل‌ها آمیخته به بدبینی و آغشته به ایراد اتهامات ناروا علیه ایران است: راغده درغام، یکی از تحلیل‌گران ارشد روزنامه الحیات که از چندماه پیش در مقالات خود از یک «معامله بزرگ» بین ایران و آمریکا سخن می‌گفت در آخرین ادعای خود از یک‌سو ایران را به نسبت اعراب به اسرائیل نزدیک‌تر دانست و نوشت: «کشورهای عرب باید در روابط خود با ایران تجدیدنظر کرده و به تفاهم دست یابند.» او مخالفت بنیامین نتانیاهو با مذاکرات بین

شبکه «الجزیره» نیز با ارایه گزارشی تحت عنوان «خوشبینی احتیاط‌آمیز نسبت به مذاکرات اتمی ایران» نوشت: «کارشناسان در ژنو می‌گویند امکان دست‌یافتن به یک توافقنامه وجود دارد اما سرسختی و تعصب طرف‌بر نظر خودش می‌تواند مذاکرات را به شکست بکشاند و دوباره پرونده اتمی ایران را به همان رکود چندسال پیش بازگرداند.» **Al-Ahram** روزنامه مصری «الاهرام» نیز در گزارشی تحت‌عنوان «کاهش سطح امید به موفقیت‌آمیزبودن مذاکرات ژنو» مدعی شد که «در حالی‌که ایرانی‌ها نسبت به ادامه روند مذاکرات ناامید هستند، نمایندگان کشورهای اروپایی می‌گویند پیشرفت‌های خوبی حاصل شده است.»

پرونده هسته‌ای ایران، فرصت همکاری آمریکا و روسیه



مادلین آلبرایت- ایگور ایوافت، ترجمه: فرنکیس بیات

شیمیایی بیش از آنکه نیازمند تحرکات دیپلماتیک باشد به خود آمریکا و روسیه نیازمند است. نابودی این ذخایر – حال چه به شیوه انهدام آنها، چه انتقال آنها- نیازمند همکاری آمریکا و روسیه است. در کنار توانمندی‌های مسکو و واشنگتن دیگر کشورهای عضو ناتو هم می‌توانند در این زمینه کمک کنند. نژوز در این میان پیشنهاد داده است تا در انهدام این تسلیحات کمک کند. فرصت دوم همکاری میان کشورهای ما درمورد پرونده هسته‌ای ایران است. نشست نوامبر دربرگیرنده گفت‌وگوهایی خواهد بود که ایران در مورد ماهیت برنامه هسته‌ای‌اش تضمین بدهد و در مقابل امتیازاتی به‌دست آورد. آمریکا و روسیه معتقدند که ایران نباید توانمندی نظامی هسته‌ای داشته باشد. گام ابتدایی در پیشنهاد (۱+۵) نباید تنها جنبه‌هایی از برنامه هسته‌ای ایران را نشانه برود بلکه باید برای اولین‌بار در نزدیک به یک‌دهه شفافیت بیشتری را در مورد فعالیت‌های هسته‌ای‌اش در کنار راه‌حل مذاکره طولانی‌مدت پیدا کند. هرگونه حل‌وفصل نهایی باید به سه جامعه بین‌المللی این

اطمینان را بدهد که در صورت برگشت از توافق زمان برای اقدام لازم وجود دارد. استراتژی برای تضمین این نتیجه رضایت‌بخش در مقابل مساله ایران در راس دستور کارهای مشترک روسیه و واشنگتن است. با توجه به سابقه مثبت به‌وجودآمده در مورد همکاری مشترک روسیه و آمریکا در سوریه و ایران، دو کشور می‌توانند در موضع به‌مراتب بهتری برای نزدیک‌کردن تفاوت‌هایشان در مسایلی مثل دفاع موشکی، کاهش تسلیحات هسته‌ای و دیگر بحران‌های منطقه‌ای باشند. ایران و سوریه هرکدام دارای چالش‌های قابل توجهی با نظام بین‌الملل هستند. مسکو و واشنگتن هرکدام به‌تنهایی قادر به حل این بحران‌ها نیستند، از این‌رو باید به صورت مشترک تلاش‌های وسیعی را برای به‌حداکثرسازندن شانس موفقیت در هر دو مورد ایفا کنند. این‌همه برای خاورمیانه مطلوب خواهد بود و هرکدام تنها باید تحرکاتی را برای روابط دوجانبه مثبت‌تر بر اساس احترام متقابل و منافع درازمدت استراتژیک پیش ببرند. بحران سوریه اگر مجموعه‌ای از گفت‌وگوها میان روسای‌جمهور دو کشور صورت نگرفته بود به‌مراتب دشوارتر می‌شد. از این‌رو از رییس‌جمهور اواما و پوتین می‌خواهیم که با غنیمت‌شمردن فرصت به‌وجودآمده بر سر بحران سوریه، به حل مساله اتمی ایران اقدام کنند و با ازسرگیری نشست‌های منظم و ترسیم مطالبات دستور کار واقع‌گرایانه‌ای برای هر دو کشور تدوین کنند.

● خیلی درآور است که ما معلم‌ها تربیتی در اختیار نداریم. مشکلات معلم‌ها زیاد است؛ از مشکل معیشتی و اقتصادی تا محدودی همه خبر دارند اما از رفتارهای زشت، تحقیرآمیز و توهین دانش‌آموزان به معلم کمتر با اطلاع هستند یا مثلاً ۲۰:۳۰ از آن گزارش تهیه کرده باشد! اما خنا نکند معلمی خطا کند، آن‌وقت تمام دوربین‌هایشان را به آنجا می‌برند. انتظار ما از شما به‌عنوان یک رسانه فعال در عرصه اجتماعی این است که این موضوع را جامع مورد بررسی قرار دهید.

● می‌خواستم پیروزی تیم والیبال کشورمان را به تک‌تک بازیکنان و کارکنان تیم تبریک بگویم، یک تبریک مخصوص هم برای مربی تیم آقای ولاسکو داشتم که نقش‌شان در ساختار تیم و پیروزی‌های مکرر تیم ملی کشورمان انکارناپذیر است.

● متأسفانه یکی از معلمان در مدرسه ابتدایی- منطقه ۵ کودکان را تنبیه بدنی می‌کند و معاون و مدیر مدرسه هیچ اقدامی را انجام نداده‌اند، اعتراض والدین هم به نتیجه‌ای نرسیده است. لطفاً آموزش‌وپرورش به این موضوع رسیدگی کند.

● چند روز پیش برای تهیه داروی فشارخون به داروخانه- مراجعه کردم. این دارو یک جعبه ۱۰۰ عددی و متعلق به شرکت دارویی داروپخش است. قیمت روی آن هزارو ۵۰۰تومان درج شده است ولی داروخانه‌دار حدود سه‌هزارو ۳۰۰تومان از من گرفت. وقتی اعتراض کردم در پاسخ به من گفتند چون این جعبه‌ها را از قبل چاپ کردند اینها را به صورت فلای می‌آورند و ما به می‌دهند و شما از هر جایی که تهیه کنید همین قیمت است. به داروخانه ۱۲آبان مراجعه کردم گفتند همان ۱۵۰۰تومان است. لطفاً وزارت بهداشت به این موضوع رسیدگی کند.

● لطفاً در مورد پیام‌هایی که بسیاری از خوانندگان برای ستون الوشرق می‌گذارند و با چند روز تأخیر چاپ می‌شود اطلاع‌رسانی کنید.

شرق: با توجه به تعداد زیاد تماس‌ها و پیام‌ها و حجم کم ستون «الو شرق» و همچنین ضرورت پیام‌ها، آنها در نوبت قرار می‌گیرند ولی به طور متوسط طی یک تا سه‌روز همه پیام‌ها چاپ می‌شود.

● یکی از اعضای پروژه ساختمانی مروراید غرب هشتم، حدود ۱۲-۱۰ سال است که ثبت‌نام کرده و تمام پولش را هم پرداخت کرده‌ام! اما هنوز پروژه به اتمام نرسیده و متأسفانه شایعات مختلف می‌شنویم. این پروژه دو‌سال است که به قوه قضاییه واگذار شده و هیچ پیشرفتی هم نداشته است. لطفاً گزارشی در این مورد تهیه کنید تا آگاد شویم داخل این پروژه چه می‌گذرد و چه اتفاقی برای ما می‌افتد؟ برای سرمایه‌ای که سال‌ها در آنجا راکد مانده است.



**Queen 18/21
W 1800/2100**

–فیلترهای:

– Foam و Micro – مغزین سایکلون Cyclone (افزایش ظرفیت جارو)–کنترل بر روی دسته(2100W) –لوله تلسکوپی– ظرفیت 4 لیتر–پاکت یکبار مصرف رایگان

نوع رنگ: ■ ■



ماشین های ظرفشویی D156,D154

– ۱۴ نفره

– ۱/۸ مصرف آب نسبت به شستشو با دست



فقط با ضمانت سرویس
مرکز تماس: ۰۲۱-۸۲۵۵۰۰

فقط با ضمانت سرویس
مرکز تماس: ۰۲۱-۸۲۵۵۰۰